16.  Ítem, senyor, que plàcia a vostra altesa, pus aquells fan lo predit 
servey, manar donar franchs de sagell los presents capítols. 
Plau al senyor rey, sien tan solament exhigits per lo dret de 
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sagell a la cancellaria pertanyent mil sous jaquesos. E axí ho 
mana sa magestat a son prothonotari e lloctinent de aquell.
Supplicatioque nobis humiliter per ipsos sindicos, ut contenta 

in eisdem supplicatione et capitula pro benefficio reipublice uni-
versitatis dictarum ville, castelli de Materone et parrochiarum de 
Argentona, Cabrera, Vilassario et Premiano et corone regie unde 
dimenbrati et separati fuerant, tanquam servus ad fontes aquarum 
applicari et restitui de nostri benignitate solita acceptare, concedere 
atque decretare dignaremur. Nos vero prospecta tanta affectione et 
tam iugi instantia et supplicatione per vos facta servitique per uni-
versitates ipsas impensis nobis et que impendere speramus [f. 55v] in 
dies. Tumque non recusastis propia bona et sustantiam exponere ut 
id adipisci possetis, statuhimus dictam supplicationem et capitula 
acceptare et unumquodque capitulorum ipsorum decretare ac ipsa 
una cum respontionibus et modifficationibus in fine uniuscuisque 
eorum contentis et appositis ad futuram rei sit geste ac concesse 
memoriam in privilegii forman redigere. Quo circa tenore huiusmodi 
privillegii vim et robur contractus pactionati perpetuo obtinentis, 
presentiam tenore scienter et consulto liberaliteque mera ac domi-
nica potestate supplicationem et capitula preinserta cum decreta-
tionibus, modificationibus et respontionibus in fine uniuscuiusque 
ipsorum continuatis et appositis quemadmodum superius continetur 
et est expressum acceptamus, concedimus, damus, elargimur, rat-
tificamusque et approbamus ac vestre acceptationis, ratifficationis, 
confirmationis sed novi induleti munimini roboramus nostrumque, 
pariter assensum et auctoritatem apponimus illamque et illas ad 
futuram rei memoriam in hanc privilegium [f. 56r] formam redigi 
iussimus volentes unumquodque dictorum capitulorum per se vim 
et robur privillegii et contractus obtinere. Itaque quocienscumque 
jurati et singulares persones dictarum ville, castri et parrochiarum 
ac uniuscuiusque earum voluerint et instaverint de unoquoque dic-
torum capitulorum, unum publicum instrumentum quod eisdem 
conficiatur et tradatur non mutata sustantia. Renuntiantes exceptioni 
capitulorum predictorum, sic ut predicitur, non concessorum ac 
rei sic ut predicitur non geste et no concesse in nostra bona fide 
et verbo regiis, promittimus vobis Juratis et singularibus personis 
dictarum ville, castri et parrochiarum presentibus et futuris et se-
cratario et notario infraescripto, ut publice persona pro vobis et pro 
aliis quorum intersit et interesse poterit recipienti et paciscenti ac 
etiam legittime stipulanti. Nec non juramus per dominum Deum 
et eius sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporali tacta 
quod predicta omnia et singula et quodlibet eorum iuxta seriem et 
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tenorem ipsorum pleniorem [f. 56v] tenebimus et observabimus teneri-
que et observari faciemus et in aliquo non contrafaciemus, seu per 
quemque contrafacere vel venire permittemus ratione aliqua iure 
modo causa vel occassione sub iurium omnium nostrorum et curie 
nostre obligatione. Volentes et consentientes quod de huiusmodi nota 
ad requisitionem juratorum predictarum ville, castri et parrochia-
rum et uniuscuiusque eorum fiant et tradantur per secretarium et 
notarium infraescriptum tot publicia consimilia instrumenta quot 
sunt universitates predicte et unicuique universitati earum unum 
instrumentum tradi possit. Illustrissimo propterea Joannis, principi 
Castelle et Gerunde, primogenito nostro, charissimo ac in Castelle 
et Aragonum regnis post felices dies nostros, heredi ac indubitato 
successori sub paterne benedictionis obtentu, dicimus Illustri vero 
infante Enrico duci Sugurbi, comiti Empuriarum, nostro charissimo 
consanguineo et locum tenenti generali in principatu Cathalonie, 
gerentique vices nostri generalis Gubernatoris in principatu, eodem, 
baiulo generali et magistro [f. 57r] rationalis, viccariis, baiulis, subvic-
cariis, sub baiulis ac consiliariis civitatis Barcinone, algutziriis et 
ceteris, universis et singulus officialibus nostris, presentis et futuris 
et dictorum officialium locumtenentis aut officia regentibus ad quos 
spectat, dicimus, precipimus et mandamus ad obtentum nostri amo-
ris et gratie incursum que pene florenorum auri Aragonum decem 
milium nostris inferendorum erariis quod nostra huiusmodi suppli-
cationes et capitulorum predictorum ac decretationum et respon-
sionum in fine uniuscuiusque eorum contentorum, acceptationem, 
concessionem, approbationem et laudationem et omnia et singula 
superis designata iuxta eorum seriem et tenorem teneant firmiter 
et observent tenerique et observari ab omnibus faciant inconcusse 
ac inviolabiliter et contrarium non faciant ratione aliqua sive causa. 
Si dictus Illustrissimus princeps et filius noster charissimus gratiam 
paternam habet charam ceterique officiales et alii predicti iram et 
indignationem ac pena praeppositam cupiunt non incurrere.

Quod est datum et actum [f. 57v] Toleti,47 die ultimo, mensi Julii 
anno a nativitate Domini, millessimo quadringentesimo octugesimo. 
Regnorumque nostrorum videlicet Scicilie anno decimo tertio, Caste-
lle, Legionis, etcetera, septimo; Aragonum vero et aliorum, secundo. 

Sig+num Ferdinandi, etcetera, qui predicta laudamus, conce-
dimus, firmamus et juramus huicque publico instrumento sigillo 
comuni nostrum iussimus inpendere apponi. =Yo el Rey=.

47. 31, juliol, 1480 al marge esquerre.
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Testes sunt qui presentes fuerunt, venerabile in Christo pater 
P.48 Episcopus urgellensis, cancellarius, magnificus Alfonsus de la 
Cavallaria, vicecancellarius regii consiliarii et nobilis Ferdinandus 
de Rebolledo, miles. 

Sig+num mei Gasparis d’Arinyo, dicti serenissimi et potentis-
simi domini regis, secretarii eiusque auctoritate notari publici per 
universam dicionem suam qui premissis interfui eaque de ipsius 
domini regis mandato in duobus pergameneis, cum filo canapis 
consuetis in primo quorum sunt [f. 58r] linei complete octuaginta  
sex, prima enim pincipit “In dei nomine” et finit “et moline”, ulti- 
ma vero incipit “franchs de sagell” et finit “supplicatione”. In secundo, 
vero pergameneo sunt linee complete quatuordecim et unam non 
completa. Prima incipit “et capitulis” et finit “de nostri benigni”; 
ultima, vero, incipit “Toleti” et finit “secundo”. Sunt etiam in eodem 
secundo pergameneo scripti signum dicti domini regis, in una linea 
perfecta et alia imperfecta; nomina testium in una linea imperfecta 
et presens mea clausula, scribi, feci et clausi. Corrigitur autem in 
lineis viii “e dig”; xii, “ni desa”; xiii, “causa et alibi in eadem fia”; 
o lxxxvi, “jactem” et lxxxxvi, “Castelle”.

Dominus Rex mandavit mihi Gaspari d’Arinyo in cuius posse 
firmavit et iuravit, visa per Alfonsum Sanchez, pro thesaurario gene-
rali, et Pere Maleti, fisci advocatorum, et B. Granell pro conservatore.

Huiusmodi exemplum, in precedentibus sexdecim foleis pre-
senti comprehenso contentum, alieno calamo scriptum sumpsi et 
abstraxi, ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica et Regie Maiestatis, 
archivarius eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone popu-
latus, a quodam libro seu [f. 58v] regestro serenissimi domini regis 
Ferdinandi Catholici, inmortalis memorie, Itinerum Instrumento, 
apud regium archivum Barcinone recondito et custodio, ad verbum 
pro ut jacet, iussu regio ad instantiam sindici ville de Mataro. Ut 
igitur eidem exemplo fides plenior adhibeatur, meum quo utor in-
claude instrumentis appono Sig+num.